
ZARZĄDZENIE NR 68/2015
Rady Gminy Działdowo

z dnia 25 maja 2015 r.

w sprawie zasad dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok
pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 229 § 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku - Kodeks pracy (t. j.: 
Dz. U. z 2014 r., poz. 1502 z późn. zm.) oraz § 8 w związku z § 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 
w monitory ekranowe (Dz. U. nr 148, poz. 973) zarządzam, co następuje :

§ 1. Dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikom Urzędu Gminy 
Działdowo, którzy:

a) użytkują w czasie swojej pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy,

b) otrzymają zalecenie lekarza okulisty współpracującego w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej stosowanie 
podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego okularów korygujących wzrok.

§ 2. Podstawę dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok stanowią następujące 
dokumenty:

a) wniosek pracownika o dofinansowanie kosztów zakupu okularów, który stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia,

b) zaświadczenie wydane przez lekarza medycyny pracy przeprowadzającego badanie profilaktyczne zalecające 
stosowanie okularów korygujących wzrok podczas pracy przy monitorze ekranowym,

c) faktura VAT (rachunek) wystawiona na nazwisko pracownika, potwierdzająca zakup okularów korygujących 
wzrok .

§ 3. 1. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
obowiązującego na dzień zakupu okularów.

2. W przypadku, gdy kwota faktury będzie niższa od kwoty wymienionej w ust. 1 zwrot dofinansowania będzie 
przysługiwał do wysokości tej kwoty.

3. Dofinansowanie przysługuje pracownikowi nie częściej niż raz na 2 lata.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi służby BHP oraz Skarbnikowi Gminy.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 47/2011 Wójta Gminy Działdowo z dnia 18 kwietnia 2011r. w sprawie 
refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy 
wyposażonych w monitory ekranowe.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: B8BDCE7D-E94F-494B-9C7E-D76CB9C14545. Przyjęty Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 68/2015

Rady Gminy Działdowo

z dnia 25 maja 2015 r.

Wniosek
o dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok

I. Dane dotyczące pracownika

Imię i nazwisko ...........................................................................................

Stanowisko ……………………………………………………………………

Wnoszę o dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego. Okulary zostały zakupione w oparciu o zalecenia lekarza medycyny pracy w ramach 
badań profilaktycznych.

Do wniosku dołączam :

1. Fakturę VAT nr …………z dnia ................................... z zakładu optycznego………………................

2. Zaświadczenie wydane przez lekarza medycyny pracy zalecające stosowanie okularów korygujących wzrok 
podczas pracy przy monitorze ekranowym.

..................................................................

(data i podpis pracownika)

Id: B8BDCE7D-E94F-494B-9C7E-D76CB9C14545. Przyjęty Strona 1




